Свердловская область город Каменск-Уральский
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад No 97 комбинированного вида»
(детский сад No 97)

ПРИКАЗ

от «О 1 » октября 2019г

«О порядке использования на территории Детского сада № 97
персональных устройств воспитанников»

№67

Согласно Федерального закона от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному
закону от 29.12.2012 г.№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью
выполнения в 2019 - 2020 учебном году Плана мероприятий муниципальных

образовательных учреждений города Каменска-Уральского по обеспечению

информационной безопасности детей, производства и оборота информационной

продукции для детей на 2018-2020 годы и с учётом Методических рекомендаций по
ограничению в образовательных организациях доступа, обучающихся к видам

информации, распространяемой по средствам сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачами образования

(письмо Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от

01.07.2019 г. № 02-01-82/1152).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить использование персональных устройств воспитанников, имеющих
возможность входа в сеть «Интернет» на территории Детского сада № 97.

2. Воспитателям возрастных групп:

1) провести беседы с воспитанниками и родителями о безопасном использовании
мобильной связи и сети «Интернета», о запрете использования на территории

Детского сада № 97 персональных устройств воспитанниками, о получении согласия
родителей (законных представителей) воспитанников о снятии ответственности с
руководителя образовательной организации в случае предоставления своему ребёнку
данного устройства при посещении Детского сада;

2) обеспечить организацию просветительской работы с детьми и их родителями

(законными представителями) по повышению культуры информационной
безопасности путем реализации программ и проведения мероприятий, таких как
Единый урок по безопасности в сети «Интернет», квест по цифровой грамотности
«Сетевичок» и другие;

3) отслеживать отсутствие информации, распространяемой посредством сети
«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования, на сайтах, задействованных в реализации
образовательной деятельности образовательной организации;

4) использовать в своей деятельности материалы информационного портала временной
комиссии Совета Федерации по развитию информационного общества о реализации
методических рекомендаций по ограничению в образовательных организациях

•

доступа, обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети
«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования, по адресу www.скф.единыйурок.рф:

З. Администратору официального сайта Детского сада № 97 Кожевниковой Е.И.
отслеживать отсутствие информации, распространяемой посредством сети

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования, на официальном сайте Детского сада № 97;
4. Заместителю заведующего по ВМР Оплесниной Е.Л. оказьпщть методическую
поддержку педагогическим работникам Детского сада, посвященной вопросам

организации защиты детей от видов информации, распространяемой посредством сети
«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования, в образовательных организациях путём:

• Организации и проведения семинаров, лекций, конференций и других форм
работы;

• Направления на повышение квалификации педагогов Детского сада по темам
«Организация защиты детей от видов информации, распространяемой посредством
сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования, в образовательных организациях»
«Безопасное использование сайтов в сети «Интернет» в образовательном процессе ~
целях обучения и воспитания, обучающихся в образовательной организации» и
другие;

~- Ознакомить с настоящим приказом работников Детского сада № 97, родителей
законных представителей) на родительских собраниях и путем размещения на
информационных стендах и на официальном сайте Детского сада № 97.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 97

И.А. Никифорова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }